PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 387/2022

Assunto: À Concessionaria Rotas das Bandeiras, solicitando operação “tapa-buracos” na Estrada

Velha de Igaratá, próximo ao número 67, logo após a ponte sobre o Rio Parateí, no Bairro

Parateí, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Concessionaria Rotas das Bandeiras solicitando operação “tapa-buracos” na

Estrada Velha de Igaratá, próximo ao número 67, logo após a ponte sobre o Rio Parateí,

no Bairro Parateí, neste Município.

O trecho em questão encontra-se com buracos na estrada, que vem se

deteriorando a cada dia, oferecendo perigo de acidentes e ocasionando prejuízos

materiais e risco à integridade física dos munícipes que por lá necessitam transitar.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 387/2022 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Vale ressaltar que pelo local trafegam muitos caminhões pesados, fato

que contribui ainda mais para o aumento dos buracos na via.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2022.

ABNER
Vereador - PSDB